
HRDLOŘEZSKÝ ČTVRTLETNÍK
 Ročník 2008, číslo 1 www.obechrdlorezy.cz

Vážení občané,
 právě držíte v rukou první letošní číslo v pořadí již čtvrtého ročníku
Hrdlořezského čtvrtletníku. I v tomto roce vás budeme nadále informovat
o záměrech a jednáních obecního zastupitelstva a o dění v naší obci.
Zároveň nabízíme prostor všem organizacím i firmám, které mají zájem
o zveřejnění své činnosti.
Své příspěvky, náměty, inzeráty, ale i připomínky můžete předat
v kanceláři obecního úřadu, případně vhodit do schránky na názory,
která je umístěná u vchodu do budovy obecního úřadu nebo zaslat
na  e-mailovou adresu info@obechrdlorezy.cz.
Uzávěrky pro další vydání v roce 2008 jsou stanoveny na  20.6., 20.9.,
20.12.2008.

Jednání zastupitelstva konaného dne  17.12.2007
Přítomni:
p.Čermák, p.Černý, p.Hejl,  p.Krb, pí.Novotná, p.Prášek, p.Ulman
Omluveni:
p. Martásek, p. Hladík

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

Informaci o činnosti a  plnění úkolů od minulého veřejného zasedání:
− Zajištění nabídek na zimní údržbu místních komunikací.
− Provedení opravy hodin na kapličce.
− Zpracování a podání žádosti o vydání rozhodnutí na změnu druhu

pozemku č. par. 168/8.
− Zpracování a podání žádosti o poskytnutí dotace z Fondu sportu

a volného času a z Programu obnovy venkova.
− Provedení příprav programu pro občany během vánočních svátků.

Zastupitelstvo obce schvaluje:

− Ověřovatelé zápisu.
− Program veřejného jednání zastupitelstva.
− Zprávy finančního a kontrolního výboru za 3. čtvrtletí  2007.
− Rozpočtovou změnu č. 3.
− Rozpočtové provizorium ve výši  1/12 rozpočtu roku 2007 v každém

měsíci do schválení rozpočtu obce na rok 2008.
− Uzavření smlouvy s firmou Jewels  na zajištění zimní údržby na

místních komunikacích od 1.ledna 2008. Údržba komunikací  bude
prováděna podle plánu údržby,  posyp chemickým materiálem bude
prováděn pouze se souhlasem starosty nebo místostarosty a výjezdy
v ranních hodinách budou zajištěny tak, aby byla zabezpečena
sjízdnost místních  komunikací pro dopravu občanů do zaměstnání a
dětí do škol.

− Termín inventury obecního majetku a komisy pro inventuru
obecního majetku ve složení: p. Čermák (předseda), p. Prášek,
p. Ulman.

− Změnu jednacího řádu zastupitelstva obce.

Otevření kontejnerů

Dne 26. 4. 2008 od 10.00 –14.00
hodin budou na obvyklých místech
(Rasovina, Přední Důl a Zadní Důl)
otevřeny velkokapacitní kontejnery.
Do kontejnerů nepatří odpad ze
zahrady, pneumatiky ani  uhynulá
zvířata.

Sběr železa a papíru

SDH Hrdlořezy oznamuje, že se
v neděli 13.4.2008  bude konat sběr
železa a starého papíru (novin,
letáků, časopisů, kartonů,
kancelářského papíru). Zájemci o
odvoz železného odpadu a starého
papíru ho mohou připravit od 10-ti
hodin před svůj dům.

Odvoz nebezpečného odpadu

Compag Mladá Boleslav s.r.o. bude
provádět odvoz složek
nebezpečného odpadu.
Jedná se o:
plechovky od barev, akumulátory,
lednice a mrazáky, motorové a
převodové oleje, televizory, zářivky.
Odpady budou předávány občany
osobně pracovníkům zajišťující
sběr.
Ve středu 14. 5. od 16 do 17 hod
na Dole u garáží.
V neděli 18.5. od 8 do 9 hodin
před restaurací U Fišerů.
Odvezen bude pouze odpad
z domácností, v žádném případě se
tato služba netýká odpadu z
podnikatelské činnosti.
Nebezpečný odpad nepatří do
kontejnerů obce!!!

Zápis do školky

Zápis dětí a den otevřených dveří do
Mateřské školky v Debři bude ve
čtvrtek 3.4.2008 od 8 do 12 hodin.

http://www.obechrdlorezy.cz
mailto:info@obechrdlorezy.cz


Jednání zastupitelstva konaného dne  27.2.2008
Přítomni:
p. Černý, p. Hejl, p. Hladík, p. Krb, pí. Novotná, p. Prášek, p. Ulman
Omluveni:
p. Čermák, p. Martásek
Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
Informaci o činnosti a  plnění úkolů od minulého veřejného zasedání:
− Havarijní stav opěrné zdi na komunikaci III/0386: Kritická situace

zjištěna i v dalším úseku, neprodleně kontaktována  SUS Mnichovo
Hradiště. Odeslán dopis včetně fotodokumentace na Krajský úřad
Středočeského kraje, že se jedná o situaci kdy je ohrožena
bezpečnost, zdraví a majetek občanů.

− Oboru životního prostředí Magistrátu Mladá Boleslav odeslán soupis
a množství vyprodukovaného komunálního odpadu v roce 2007.
Zahájen výběr poplatků na likvidaci komunálního odpadu.

− Odboru školství Magistrátu Mladá Boleslav odeslán dopis –
umísťování dětí do předškolního zařízení Mateřské školy v Debři

− Změna územního plánu: předány doplňující průzkumy a rozbory.
Zadavatel (Magistrát města Mladá Boleslav) vypíše zadání změny
územního plánu.

Zastupitelstvo obce schvaluje:
− Ověřovatelé zápisu.
− Program veřejného jednání

zastupitelstva.
− Zprávu finančního a kontrol-

ního výboru za 4. čtvrtletí
2007.

− Zprávu inventarizační komise.
− Návrh rozpočtu na rok 2008.
− Odměny a příplatky posky-

tované neuvolněným členům
zastupitelstva dle nařízení
vlády 37/2003 Sb.

− Návrh rozpočtu Svazku obcí
Dolní Pojizeří na rok 2008.

Zastupitelstvo obce neschvaluje:
− Nabídku na odkoupení lesa

par. č. 674/19.
Zastupitelstvo obce pověřuje:
− Starostu doplnit  informace k

návrhu začlenění obce do
turistického regionu.

Zápisy z jednání jsou zveřejněny
na www. obechrdlorezy.cz.

Vyvážení domovního odpadu

Od začátku května 2008 dochází ke
změně ve vyvážení domovního
odpadu během letního období.
Firma Compag provede svoz  28.4.
a pak již 1x za 14 dní (každý sudý
týden).

Soutěž v třídění odpadu

Třetí ročník krajské soutěže "My
třídíme nejlépe" v třídění
komunálních odpadů pro obce
zapojené do systému EKO-KOM
byl ukončen a vyhodnocen.
V konečném pořadí skončily
Hrdlořezy ve své kategorii  na 156.
místě z 352 obcí.

Humanitární sbírka

Občanské sdružení Diakonie
Broumov  společně s obecním
úřadem pořádají  další humanitární
sbírku.
Máte-li doma nepotřebné, ale ještě
použitelné: letní nebo zimní
oblečení (dámské, pánské, dětské),
lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony, látky, funkční bílé
či černé nádobí, skleničky, peří,
péřové nebo vatové přikrývky,
polštáře, deky můžete je přinést do
kanceláře obecního úřadu.
Sbírka bude probíhat od 1.4. 2008
do 23.6.2008 každé pondělí a středu
od 17 do 19 hodin.
Věci zabalte do igelitových pytlů či
krabic, aby byla snadnější následná
manipulace.
Diakonie Broumov je nezisková
humanitární organizace,  která
poskytuje materiální pomoc
potřebným  občanům  u  nás   i
v zahraničí .

Poděkování
Dosavadní administrativní pracovnice paní Šárka Pácaltová ukončila
pracovní poměr k 31.3.2008. Jménem zastupitelstva bychom ji rádi i
touto cestou poděkovali za odvedenou práci pro obec.
Na základě výběrového řízení nastupuje od 1.4. 2008 na místo
administrativní pracovnice obecního úřadu paní Miriam Benešová.
Pracovní doba: pondělí až pátek 8.30 – 11.30; pondělí, středa 17-19 hod.

Jízda autobusy MHD zdarma
Byl odsouhlasen nový tarif jízdného. Městskou hromadnou dopravou
v Mladé Boleslavi mohou zdarma jezdit senioři nad 70 let, děti do 15 let
a osoby na mateřské nebo rodičovské dovolené.
Důchodcům stačí mít u sebe občanský průkaz, ostatní musí mít u sebe
průkazku. Průkazky pro žáky zajistí jejich škola a osoby na mateřské či
rodičovské dovolené si ji mohou vyzvednout v kontaktních místech
Czech Point v budově magistrátu na Komenském náměstí nebo i
v Havlíčkově ulici.

Příští zasedání
Příští veřejné zasedání se koná
26.3.2008 od 18.00 hodin.

Inzerce:
Prodám Peugeot 205  1.1, r.v. 1990,
velmi dobrý stav, nový lak,  + 4ks
zimní pneu. Cena 27 000,-Kč.
Tel: 605 886 203.

Koupím menší pozemek na postavení
rekreační chatky,  platím hotově.
Tel: 311 228 611.



Společenská kronika obce
Všem občanům, kteří v průběhu prvních tří měsíců roku 2008 oslavili
významná jubilea srdečně blahopřejeme.

leden: únor: březen:
Celba Luboš Kešnerová Jiřina Jírová Jarmila
Hořáková Marie Kadeřábková Libuše  Landová Zdeňka
Lochmanová Ludmila  Pácalt Zdeněk st. Tkáčová Dagmar
Nechala Milan Dlouhý Martin
Bulíř Milan Hradiský Miroslav
Janoušková Marie Kubín Petr

Paní Blažena Svobodová, nejstarší občanka naší obce, oslavila 22. ledna   již
své 96. narozeniny.

Číslování domů
Upozorňujeme občany, že podle
zákona č.128/2000 Sb. § 32 ods. 1 o
obcích a příslušné prováděcí
vyhlášky je vlastník nemovitosti
povinen na svůj náklad označit
budovu tak, aby číslo bylo viditelné
z veřejné komunikace.

Informace z evidence obyvatel za
rok 2007
Počet obyvatel obce Hrdlořezy k
31.12.07:                           556
Počet narozených dětí:      11
                           Dívky :    9
                         Chlapci:    2
Počet úmrtí :                      4

Zveme Vás

30.dubna - pálení čarodějnic
v prostoru sportovního areálu.
Začátek od 18.00 hodin.

Květen - otevření tenisových kurtů
tenisovým turnajem ve dvouhrách.
Přesný termín se dozvíte
z místního rozhlasu, obecních
vývěsek nebo z internetových
stránek  obce.  I  touto  cestou  Vás
všechny zveme na turnaj. Ať už
jako hráče nebo diváka.

31.května - oslava Dne dětí na
hřišti na Dole. Začátek ve 14.00
hodin.

Posezení u čaje
24.února proběhlo v sále obecního
úřadu další setkání u čaje. I
tentokrát se sešlo téměř 40 lidí,
aby se dozvědělo něco nového.
Setkání moderoval pan Hubert
Hátle.

Valná hromada hasičů
V sobotu 12. ledna se od 17. hodin
konala v prostorách hasičské
zbrojnice výroční valná hromada
Sboru dobrovolných hasičů
v Hrdlořezích.
Pozvání přijali zástupci dobro-
volných hasičů z Bítouchova, Čisté,
ale i zástupci místních baráčníků a
starosta obce.
Proběhlo zhodnocení uplynulého
roku 2007 z pohledu činnosti -
dosažených výsledků, hospodaření
sboru, organizace společenských a
sportovních akcí.
Byla vyzdvižena práce s mládeží a
jejich dosažené výsledky. Družstva
mladých hasičů se účastní hry
PLAMEN. V ročníku 2006/2007
obsadili v celkovém pořadí mladší

žáci   6.  místo  a  starší   žáci   14.  místo
v okresním kole. Děti se zúčastnily
zimního tábora v Herlíkovicích  a
víkendového branného závodu
v Jabkenicích. V roce 2007 hasiči
uspořádali v obci sběr železa,  tradiční
hasičský ples, uskutečnil se tajný výlet
na zámek Sychrov, do Boskovských
jeskyní, do Janova na bobovou dráhu a
do jabloneckého i libereckého bazénu.
Celkově byl minulý rok vyhodnocen
jako úspěšný a bylo navrženo, aby se
v těchto činnostech pokračovalo i
nadále.
Místní jednotka má v současnosti 54
členů, z toho je 22 dětí.
V závěrečné diskusi popřáli všichni
hosté hrdlořezským hasičům mnoho
úspěchů v roce 2008.

Zimní tábor
Letošní jarní prázdniny na začátku
února strávili mladí hasiči
v dětském zimním táboře v Malé
Skále. Pro děti byl připraven
zajímavý program: koupání
v bazénu v Jablonci nad Nisou,
návštěva výstavy o historii
čokolády v Semilech, masopust
v Železném Brodě, lyžování na
sjezdových  tratích v Kořenově a
Černé Říčce.

Úklid
Při nedělní dopolední brigádě
9.března 2008 vyčistili hasiči
střechu a okapy na budově
hasičské zbrojnice a provedli úklid
okolí kapličky.

Hasičská soutěž
23.2. 2008 se naši mladí hasiči zúčastnili memoriálu B. Buriánka, který se konal v sokolovně v Dobrovici.
K výborným výsledkům blahopřejeme.

Uzlová štafeta družstev:

Mladší kategorie:      1. místo
Starší kategorie:        5. místo

Uzlová štafeta jednotlivců:

1. místo      Martina Jenková
2. místo      Michal Čermák

Štafeta požárních dvojic v rámci
celostátní hry Plamen:
Mladší kategorie:      1. místo
Starší kategorie:        9. místo



Tenisová liga
2. ročník amatérské tenisové ligy
jednotlivců bude zahájen
v květnu. Liga je určena pouze
pro tenisty, tenistky  - amatéry od
18 let. Přihlášky  pro letošní
ročník přijímá nejpozději do
14. dubna pan Zdeněk Pácalt,
telefon 605 56 99 18.
Ve čtvrtek 17. dubna od 18 hodin
se bude v budově sportovního
areálu konat informační setkání
přihlášených účastníků.

Sportovní areál
Provoz kurtů ve sportovním areálu bude zahájen začátkem května. Přesný termín
otevření kurtů pro letošní sezónu závisí na počasí, a proto bude oznámen na
webových stránkách obce, v obecních vývěskách a rozhlasem.
Ceník kurtů:
Tenisový kurt: 120,-Kč/hod
Volejbalový, nohejbalový  kurt: 140,-Kč/hod
Permanentka na tenisové kurty: 5 hod za cenu 550,- Kč (hod 110,- Kč)        ,)

10 hod za 1080,-Kč, (1 hodina zdarma).
Tenisový kurt pro občany Hrdlořez: 80,-Kč/hod
Tenisový, volejbalový, nohejbalový kurt pro děti a mládež z Hrdlořez: do 16-ti
hodin 0,-Kč/za první  hodinu, každá další hodina 50,-Kč/hod.
Provozní doba:
Tenisových kurtů:  v sezóně Po – Pá       16 – 20 hodin

                                So – Ne      14 – 20 hodin
                               v dubnu , květnu, říjnu bude vyvěšena.
Občerstvení  (červen – září)             Po -  Pá  16 – 21 hodin

 So – Ne  14 – 21 přes prázdniny do 22 hod
Mimo tuto dobu je možno rezervovat si kurty 24 hod předem.
Rezervace kurtů: v místě nebo na telefonu 720 542 829, nebo  606 612 229.
Hráči mají možnost využít sprchu a sociální zařízení v budově. Pro zájemce je
možné zajistit tenisového trenéra. Tenisová stěna bude přístupná i mimo
provozní dobu pouze pro hráče ve sportovní obuvi s hladkou podrážkou.
Prostor sportovního areálu lze pronajmout i pro soukromé a firemní akce.
Kontakt: p. Vaníček, mobil 606 612 229.

Hokejbal

Po
řa

dí

M
už

st
vo

Zá
pa

sy

V
ýh

ry

Pr
oh

ry

V
TS

PT
S

Sk
ór

e

Bo
dy

1 Reál Tetřev 22 19 1 0 2 133 : 27 59
2 Nowa Kosmonosy 22 18 4 0 0 197 : 76 54
3 Team Power 22 12 8 2 0 101 : 65 40
4 Peepa Devils 22 11 9 1 1 96 : 83 36
5 Hrdlořezy Důl 22 8 11 2 1 75 : 107 29
6 Red Wings 22 8 11 1 2 91 : 109 28
7 Belveder Benát. B 22 8 12 1 1 92 : 139 27
8 Bloody Predators 23 8 15 0 0 71 : 106 24
9 HCB Tygři „B“ 23 1 22 0 0 61 : 207 3

VTS – výhry na samostatné nájezdy
PTS – prohry na samostatné nájezdy
Výsledky:

Bruslení
Obec zorganizovala dva zájezdy
na zimní stadión v Mladé
Boleslavi. Možnosti zabruslit si
v období po vánočních svátcích
využily nejen děti, ale i mnoho
dospělých všech věkových
kategorií.

Nohejbal
V letošní sezóně budou naši obec
reprezentovat dva týmy.
A družstvo v okresním přeboru
I. třídy a B družstvo v okresním
přeboru III. třídy.

Družstva
I. třídy

Družstva
III. třídy

Hrdlořezy A Hrdlořezy B
Bradlec A Mn. Hradiště B
Benátky n. J. Jičín B
Kolomuty A Bradlec B
Hlavenec A Kolomuty B
Plazy Ml. Boleslav
Jičín A Nová Telib

A mužstvo začíná na domácím
hřišti ve  sportovním areálu
24. dubna a B mužstvo 29.dubna
.

Kolo Zápas Výsledek
14 Belveder Benátky "B" : Hrdlořezy Důl 5 : 10
15 Hrdlořezy Důl : HBC Tygři "B" 4 :  3
16 Nowa Kosmonosy : Hrdlořezy Důl 14  :  3
17 Hrdlořezy Důl : Peepa Devils 5 : 4 sn
18 Team Power : Hrdlořezy Důl 3 : 2 sn
19 Reál Tetřev : Hrdlořezy Důl 7 :  1
20 Hrdlořezy Důl : Bloody Predators 2 :  0
21 Red Wings : Hrdlořezy Důl 2 : 3sn
23 Hrdlořezy Důl : Belveder Benátky "B" 6 :  7
24 HBC Tygři "B" : Hrdlořezy Důl 2 :  4
25 Hrdlořezy Důl : Nowa Kosmonosy 4 :  7

Stolní tenis
Ve čtvrtek 29.12.2007 se již
tradičně uskutečnil v sále
obecního úřadu turnaj ve stolním
tenise. Soutěžilo 16 hráčů.
Všechny zápasy byly odehrány do
17 hodin.

Konečné pořadí:
1. Libor Peltrus st.
2. Karel Ďurfina
3. Vítězslav Vlček

Výtisk zdarma
Vydává Obecní úřad Hrdlořezy
1/2008


